
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 19Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 017/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de compra 
de Fórmulas Infantis, para atender as necessidades da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará,  sendo vencedora dos itens 
04, 05, 07, 08, 09 e 10 a empresa EQUINÓCIO HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ Nº 07.329.169/0003-09 e vencedora dos itens 01, 
02, 03 e 06 a empresa I. F. S. NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP,M 
CNPJ Nº 63.872.493/0001-70.
Belém/Pa, 13 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOTA
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 828607

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº332/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Art. 31 da Lei  5.810/94 e sua regulamentação 
por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe acerca da 
cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração 
Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional e dá outras 
providências;
RESOLVE:
I - Converter o ônus da Cessão, ao órgão cessionário, a contar 
de 01 de junho de 2015, do servidor WANDERLAN AUGUSTO 
BRANDÃO QUARESMA, Médico com Especialidade, matrícula 
5425492/2, cedido à Secretaria de Estado de Saúde Pública 
- SESPA, através da PORTARIA Nº 451/2007/GP/FSCMPA 
publicada no DOE nº 31.039 de 01/11/2007.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de Maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827752

PORTARIA Nº333/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Art. 31 da Lei  5.810/94 e sua regulamentação 
por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe acerca da 
cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração 
Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional e dá outras 
providências;
RESOLVE:
I - Converter o ônus da Cessão, ao órgão cessionário, a 
contar de 01 de junho de 2015, da servidora NADIA CRISTINA 
FIGUEIREDO FERREIRA SANTOS, Enfermeira Generalista, 
matrícula 55588852/1, cedida à Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, através da PORTARIA Nº 779/2008/GP/FSCMPA 
publicada no DOE nº 31.278 de 17/10/2008.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de Maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827753

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014/FSCMP
PROCESSO: 784/2014  PROTOCOLO: 2014/443471
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de Equipos, 
Frascos e Torneiras para FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR: LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-ME, CNPJ nº 14.745.372/0001-51, doravante denominada 
FORNECEDOR, sediada à Rua São Paulo nº 615, Bairro Decouville, 
Cidade de Marituba/PA, CEP: 67.200-000, representado pela 
srª. MARCIA CRISTINA FREITAS KAHWAGE, portadora da Cédula 
de Identidade nº 2132073 SSP-PA e CPF nº 634.915.402-91, 
residente e domiciliado nesta cidade à Travessa Rui Barbosa, 
1885, bairro Nazaré, Belém/PA, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o itens 04 
e 06 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor 
unitário

05

EQUIPO MICROGOTAS, INJ. LAT. EM Y, DESC. 
C/ FILTRO HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO:

EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO 
INJETOR LATERAL COM MEMBRANA 

AUTOCICATRI-ZANTE P/ ADMINISTRAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES, PONTA 

PERFURANTE NO PADRÃODA ABNT, 
ADAPTAVEL COM FACILIDADE EM QUALQUER 

TIPO DE FRASCO/ AMPOLA/BOLSA, 
CONTENDO PROTETOR, FILTRO DE AR 

HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO, CAMARA 
DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPORTE 
PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO 

DA SOLUÇÃO A SER ER ADMINISTRADA, 
TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM 
PVC, REGULADOR DE REFLUXO COM 

SEGURA NÇA TIPO ROLETE, CONECTOR 
LUER MACHO  UNIVERSAL C/PROTETOR, 
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRURGICO, CONTENDO OS DADOS 
IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE BRICAÇÃO E VALIDADE E 
REGISTRO NO MS/ANVISA, CONFORME NBR 

14041/1998.
MARCA / FABRICANTE: LABOR IMPOR 

COMECIAL

UND 14.500 R$ 1,23

VALIDADE: DE 24/04/2015 ATÉ 23/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LIZOMAR DE JESUS MAUES 
PEREIRA MOIA

Protocolo 828410

PORTARIA Nº 262/2015/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 32.836 de 
27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada 
no DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos obtidos de 
acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO NOTA CONCEITO

1. FÁBIO JOSÉ 
MACIEL CHEVES 57200707-1 ESTATISTICO 98.00 BOM

2. FABRICIO LIMA 
DE ALMEIDA 5887527-1 ASSISTENTE DE 

INFORMATICA 99.00 BOM

3. GIZELA COELHO 
BEZERRA 57192768-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 98.50 BOM

4. HERIBERTO DA 
SILVA PEDROSO 5889276-1 ANALISTA DE SISTENA 100.00 EXCELENTE

5.

JOSEFA 
VENANCIO DA 

SILVA AZEVEDO 57194385-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 96.50 BOM

6.
KACIA ACINARA 

MENDONÇA 
MIRANDA

57194745-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 94.00 BOM

7. LUIZ CARLOS 
SIRQUEIRA ALVES 57195641-1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 93.12 BOM

8.
MARCUS 

ALEXANDRE 
BRITO DE AVIZ

54185152-2 MÉDICO 99.50 BOM

9.

MARIA DO 
SOCORRO 
RIBEIRO 

MOTIZUKI

54182365-2 ENFERMEIRA 98.00 BOM

10. SOCORRO SILVA 
SODRE 57197550-1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS 92.45 BOM

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 10 abril de 2015.
Rosangela Brandão Monteiro

Presidente/FSCMP
Protocolo 828658

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00555
Valor: 1.086,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 018/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº. 750, Bairro Marco
CEP. 66093-020 - Belém - PA
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828665

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00570
Valor: 7.650,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de material técnico.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: A M DE PIMENTEL E CIA LTDA
Endereço: Rua dos Mundurucus, nº 125, Bairro Jurunas
CEP. 66025-660  - Belém - PA
Telefone: (91) 3225-6138 / 8341-0100
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828705

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00542
Valor: 5.097,00
Data: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 a 29/06/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Registro de Preços: 035/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP
Endereço: Rua Chácara, 100, Bairro Santa Luzia
CEP. 36.030-030 - Juiz de Fora - MG
Telefone: (32) 3232-4939 / 3232-6280
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828715

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 336/2015/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,  07 de 
maio de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Junho/2015

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54189257/3 Airanildes Aparecida 
dos S. Brasil

2011/2014 01/06/2015 a 
30/06/2015

GEDIH

7000006/1 Ana Tereza de 
Amorim A. Nunes

2009/2012 01/06/2015 a 
30/06/2015

GEFIN

57204742/1 André de Jesus 
Andrade Froes

2008/2011 01/06/2015 a 
30/06/2015

GEREN

5353629/1 Áurea de Souza 
Silva

2011/2014 01/06/2015 a 
30/06/2015

HENTU

7000111/1 Elizabete Keiko 
Takahashi

2007/2010 01/06/2015 a 
30/06/2015

GEHEM

5804310 Flavio Wanzeler 
Nascimento Junior

2011/2014 01/06/2015 a 
30/06/2015

GETIN

7000073/1 Francisco Alves 
Pontes

2010/2013 03/06/2015 a 
02/07/2015

GECOD

5898046/1 Karine Lisboa 
Damasceno de 

Almeida 

2012/2015 03/06/2015 a 
02/07/2015

GETDT


